

4 or

Op
Nijime

Leest-afelags blad i Nittobogarten

4. gangar.

L. blad.

Utgivnings pressa blad

Lich Björns. Joh. Jönsson

L. G. 29. des. 1871.

Skil gæfir innleik
 fasteigna manna í Akrahöpp í 1901.

	Kr.	au
Listi Þorláksson Frokosthólmur	392,	00
Jón Jónsson Fluguneyri	343,	00
Stefan Sveinsson Vopstólur	121,	00
Þorkeil Tólfsson Tungubólur	112,	00
Oddur Einarsson Tjörfingur	102,	00
Egill Sveingrímsson Merkigil	263,	00
Ólafur Kallygrímsson Kústeypi	73,	00
Sigurður Sigurðsson Þórvaldur	73,	00
Stefan Sigurðsson Þvera	141,	00
Ljotr. Jónsson Framnes	202,	00
Þorgerð Salmasdóttir Skólkjalma	51,	00
Valdimar Jónsson Djúpadal	296,	00
mað. Þóra Sigurðard. Miðvikja	149,	00
Listi eldri Sigurðsson Þórvaldi	188,	00
Kelga Sigurðardóttir Samabell	95,	00
Þorvaldur eldri Jónsdóttir Miðhús	59,	00
Þessi sem hér eru kallaðir hafa		
albi sinn og sjá má 50 kr innleik og		

þar gæfir og verða þeir albi að gjalda skatt
 Skattverum er 2 kr af hverjum 50 kr
 og að hlutfötu af meira. Því en þessir
 sem hér eru kallaðir eru og fasteigna menn
 en fasteign þeirra er svo lítil að innleik
 af henni nemur eigi 50 kr og eru þeir
 þeir lausir við skattinn, innleik þeirra
 erum vera sem næst þeir að ná 40 kr
 og að og þá hér er og mun gæfir.
 Eyolfur Stefánsson Þorbrekktur
 Daniel Árnason Mikley
 Jóhanna Jónsdóttir Þaglagard.
 Gestas Jónsson Þorsteingrafstúrn.
 Jón Jónsson Gilsbakka
 Kallgrímur Frídríkus Mestubólur?
 Þverjar 40 kr í innleik er lítil
 jafn gjalda 1. lausaffari hundruði og er þeir
 lagð jafn í það til vaxtar þessa, eru
 það meir og morgun þarinn, fundur af fjöldi
 lagð í innleikina í samantungi við þess
 þeir sem uppl og þeirum er meira og minna

i skuld, með löndum mánu leyg, að
25 kr. um á milli hundrodum

Enn og þá má þú að framan er
sinnleik samra manna töluverð mikið og
er það gler lígur veltur þess, að skrautþess
menn eru stóki allri á hornandi höfðinu
í fjarhagslegu til hli, þó þú séu að
vita miklu fleiri sem meiga heita öreiga
mennt og þegar farslegna menninnu eru
fá þessir eru mjög svo þeir af þessum
sem þú er að segja að standi sig mjög
vel að þessu mikil þú, heitun þeirra
manna er Gunnar bóndi Þjarkmásson
á Hlíðastöðum og þess þannur skipað veitar
útsvar einn og þessir efnaðri farslegna
menn, enn fremur er presturinn Þórn
þinnson á Millaða og þess þú útsvar
en þann þessur lítla um 600 kr. í þessum
leikur af umbelli einn og töluverð mikið
þú, en aftur á milli af þess þessur.
Lóli Þórnson

Þess þessu þessu þessu
ens i þessu þessu þessu:

1. með þessum örygum var leyg 70,00
þessur Andrés Þórnson 40,00
Þórn Þórnson Þjarkmásson 50,00
Þórn Þórnson Þjarkmásson 50,00
Margrét Þórn Þórn Þjarkmásson 75,00
Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 80,00
Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 70,00
Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 40,00
Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 40,00
Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 15,00
Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 30,00
Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 20,00
Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 35,00
Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 275,75
2. Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 817,00
3. Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 100,00
4. Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 110,00
5. Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 200,00
6. Þórn Þórn Þórn Þjarkmásson 150,00

Það er að gefandi að þess ar
þrepps þau er að mestu leyfi
dallanir sem geta ymist skijast
upp eða niður eftir Kringum stöðum
nema önnur með lögin og er þar
ekki hæf að segja með vissu hvar
þar séu smiklar. Helstu skilja
þreppsins eru, kúndinnar, aukaukuvorn
og hundaskallurinn, er kemur á leiga
sippi og þreppsins og er all optast um
120 Kr.

Ög hefi nú í þeim ordum minni
á þess helstu er þreppsinn viðvirkur
og vora og að flesti gæti nokkud gloggvað
sig á þess og að hvernig ástandið er
En þar að auki eru ymist aðrir rættir
eigar er þreppsinn kemur við svo sem
Skjálta kaupid og þreppsins þessu skadan
og er hvor þreppsinn alveg þess skilid það
þreppsins rættirinn. Þessu kaupidinn
þegar nú þreppsins dællinn deif þess

þess þess, hvar ástandinn þessu er
þess á að ganga að þessu viðfella þessu
sem þess vora þess!

Þessu skilidinn, þess með þessu gloggvað
þessu, er á leiga þessu niður á þess
þessu sem þess er að ganga á þessu
þessu og þessu sumarið, er þessu skilidinn
að eina þessu á þessu þessu, sem
ekki þessu niður þessu niður þessu
að þess þess er nú ordinn á að þessu
vora þessu er þessu þessu er rekid, að þessu
um þessu þessu þessu svo eigin þessu
þessu getu all þessu skilidinn, þessu þessu er rekid
þessu þessu að þessu þessu þessu gloggvað
niður, þessu þessu niður þessu vora að
þessu þessu. þessu þessu er þessu þessu
er þessu þessu þessu rekid þessu þessu
þessu að þessu þessu um þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
er rekid. Þessu þessu

Ritgjörðir í næsta blas
sendist sígi til okkar undirritaðra
heldur til vera Þámar og Líska Sigurðs
á Yfirvöldum, þeir við höfum nú
enst af vörum koma og lokid vörum okkum
verki, þótt margt meiri að þeir þunna
en við höfum oss það til afsökunar
að við höfum hlid verid stýkkir med
það og getum lika þar af lid andi
spænd þakkláti vort til annara
sem í sjálfa sér er að vísu gótt
þeir þeir munu vera af birgji af
þeir. O. O.

Þeir vörum voru tilgjarnum
gáðar og gledi leynar fram lúðar
í höndum eplis rennara vorra
og getur það verid að vörum gleyms um
þennum sígi, þótt þann sé þrenning
undan vörri um sjá

Líska Þorsson Joh. Jónsson

Undarlegur þrenningur er það
sem sumir menn kafa, þeir setja
sig þótt uppá móti öllu því er
til umboða og þess framfara þrenningur
er það í upp hátt þess nokkvar
þrenningur, þótt það liggji óþild þess
að það margþegar sig med þrenningum
þeir virga spara þvorn eplis til
opin þerra þessa, svo opin þvorn gjöldin
verda svo hlid að engar vörum þegar
umboðar er hátt med þeim að vörum
og verda þeir ekki eins að þrenningur
eins og þessir málk vera, og þess vegna
misklakast margt sem gjört er, að
það voru ekki nema hlid verk er skafat,
af efna storki.

Maður þótt ekki þenngi að þessa
til að þunna þess mög þvorn að vörum
sé. Þy skal t. d. þenda á þessa vörum
þelag, þeir þar alit og þessa þess
þunngid og þeir til þrenningur þess

og meir þó demis er sýna þetta
þjófslega. Þú þyrst em þjáskodan
innar, þú síðara fundar hús, og
vil ég nú í þeim ordum minna
áfróðlid á þessu þyri síg.

Það er nú öllum ljóst að þjáskodanir
þafa líðkast nú þjá oss
þessi síðari árin, þótt það þafi
ekki verið af eigin höndum, heldur
mátt heita af þessum við tógin
það má þú geta nærri hvernig
þessar þjáskodanir þafa verið
af hendi þessara þess þess þess
af þessu, enda er ekki annað heft
að segja af máttu vill þola af þessum
gírni, en að þess þafi verið þjá-
gómenn einn þá þú þyrtu.

Nú eru þess nokkrir menn á meðal
vor, sem þafa haldid þú fram að
þjáskodanir vöru nauðsyn þess og
framsæra vor vöru að þess vöru

þess gjörðar af þessum og þessum
vilja og ein þessu til þessu þessu
oss að heft oss að framsæra þess
sem heft og þessi þess að þess
vöru á. Men þess þess þess
þess þessu á þessum þessum
þessum, en engu á þessu, þess
þess þessu allan vöru þess, sem
engu þessu vilja þessu til þessu og
þessu vel engu þessu þessu þessu, þess
þessu vöru á þessu og upp þessu þessu
þessu heft þessu þessu og engu
þessu að þessu þessu ekki vöru á þessu
þessu þessu þessu að þessu þessu á
vöru til þessu. Þessu er
þessu þessu þessu sem þessu þessu
þessu þessu þessu, þessu og þessu ekki
þessu þessu að innum þessu þessu
þessu þessu, að þessu þessu að
þessu þessu þessu að þessu þessu
þessu þessu þessu. Þessu þessu að

lúka eigi eyririnn þótt þeim
seí í bók þess þann, minna blís
Anna.

Um síðara dæmið, fundarhúsbýgging-
una, má segja nokkud híd sama,
það eru ekki nema orðar menn
þeir hlýntir og þeir þá engu vorkað
eða til bítar þeim með það, almenn-
ingur þeirir ekki að leggja fram
þé til þess þótt þann kannist við
þóðina þess það, þann vill heldur
þenja þútt frostmann halunnar ofari
korf gólfid í Akra þinghúsinu alla
fundardaga, sínum laus og viltlaus
af kúlda, heldur en leggja fram
sinn sinasta eyri til húsbýggingar
eða umbóta á þessu húsi sem til
er. Gólf er að spara, og gaman
er að stjálpa, en hvor þveggja getur
þá gengid fram úr þess.

Listi Björnson

Ófr til upphátunnar í
Miklabjarkirkju allum við sóknar
menn að þá allur sem gefur, þó
það er vís áhættu að segja að það sé
fullkomin heilur spiltir að sitja í
þennu allanu messu þinnu á Kálthum
vetrardegi og eg er vís um að
Kirkjan er miklu ver sökk þess
það hvað hún er kúld, þó eg myndu
má að fleinum en má þinnu, að
þeir hafi minna gagn af þess sem
þó er flútt, ef þeir stjálpa allum
messu þinnu.

Þé þess ofur veri má stjálpa
þel að Kirkjan býri til, en þó allum
ver ekki að setja það þess allur þótt
það pengur ekki, heldur stjálpa þá
saman þé til að kaupna þann
þess, það yfir ekki mikid meira
er sinnar stjálpa.

Listi Björnson

27 Hrepparvega vinnan

Enn og illum er þeim um
n að kalla má skilja vort
þeir á landi til vega gjörða á
þessum ári, og heyrir ekki annað
en almenningu þess hófud að tala
se' anagdur með þad einu og líka vort
ist eðli lef, þegar tekid er til til
til þess hve almennar menn hafa
gagn af þri. En þad er með
þetta þe einu og annað, að þyggung
þarf að vera þygg þri, að þri se'
varid skil samlega, og eg þygg að
þun se' vel vidunaley, hve þe
þad snertir er veit er ur landsgjörð
og sama mun meiga segja um
þyglu vegagjörð gjöldid, en allf annað
vordid me' vera með þe þad
er þreppsvega spidur þyggur fram
til vega vort, þar se' eg líka eða

þyggung þyggung þyggung þri
að vegabota þer se' vel varid, þer
ekki mun heldur þygg ad þri vort
með þri þygg þer þygg þer þer se'
og skal eg nu' þri vort ad þer
þri vort þygg ad vort se'
þad er þa þygg ad mun ad þa
hve þad vort þer þygg þygg
hve unnið er á morgun þri vort
á þreppum, slíkt getur aldrei vort
annad en gagnleikid eða gagnleik
þer, þegar um þygg þri se'
ad vort, enda þygg þreppsvega
mun þetta þygg þri vort
mun vort ad þri á þer
~~ad með vort vort vort~~
vort ad með vort vort
þer vort og vel þer vort
og eg mun ekki þer þygg
þri vort þri vort ad þri ad
þetta er þer og skal eg þ. d.

bernda á Flugunum þessa, ekki
af þess ad þu er sef, heldur
af þess ad þif kemur mun vera
þu ad verja einna mestu þe
og þar af leiddandi áttuðu þif ad
alla ad þu er all góð, en
allir þeir sem um þessa fara
munu þótt þu, ad þu er þetta
vel lýst, eða góð yfir þessum. Sama
eða jafnvel verja þygg ad
með rektu megi segja um
allan okkar þessa veg, einlægis
krökur og gagnalíð þótt og gótt
ef ad sumir sem kallað er vegaból
er ekki verja en ekki neitt.

En þar ad mér getur eigi dulist
ad eilíftíð verði ad gjöra þif þess
ad þyggja almenningi, þetta verði
af þess þe, sem vand er þif þessa
vegarins, á þif eg veit ad mestu
eða öllu verja á næst komanda

vor vand í einni góðum vegar
þótt og myndi þá þótt þess
þótt skodunar minar í þessu líkili
verja gripur á lausu lofti eða
ekki. En vor min er þess
ad ef við breikum þif ad þá ad
minnsta kosti einnig er mekkid
ad þótt verja ad þessa þess raddis
nider sem þess vilja þessa þessa
vega góttid ganga í þessu vegar
sem eg ómögulega get þess mig
við, vegna þess ad eg er ad þess
þess er á góðum vegi á næstum
þóttum í þessum, sem þessu
vegarinn, ekki myndi þessa þe
þif. En einn og eg er þessum
ad þessa fram á þess veit ad
vega sem mestu á einn þess þess
þá myndi þótt ad þessa þessum
vegarinn sem þessum verja þif

ad verja þeir þe vel, sem honum
var tengid til ungerinnar, og ekki
hann svo með samþykki þess
nefndar ad kafa veld til þess ad
sáða verká manni spálfur og veri ekki
óttalegt ad hafa veri ad þá manni
þess kafa kaup helður ein nu
er áttóðid á daginn vid þessa
vinnu, sem í rauninni sýnist
af hálk, þegar það er borid saman
vid kaup það er þeir er borgad ad
vinnu. Það er þeir þeir um til
virk, ad hafa veri ad þá manni og
þeir vinnu, þess þetta þe ef breitt
veri til og það er takmarkid, er
vid eignum ad þessa ad í þessu áttóðid.
Og í þessu vor, ad fleiri verid til
þess, ad laka í þessu skodun sinni
á þessu máli, þess ef þeir skodun vinnid
þá margt fleira máli um það segja. Jóh. Jónsson

Þilgjörð þessi eftir Jóh. Jónsson
er ad minni áttóðid ad flesta þess
mjög god og rétt, þeir það er sammar
tög hörmung ad vika til þess, ad
alla þeir þe, sem buid er ad verja
til þess veganna skali vera sama
sem á gila þess og er það mest
þess það ein og hann segir ad
aðeins þess verid áttóðid gjört á
einu á þessum stad og þess og
aðrir skodid þess vinnu sem
ekki vil kafa kaup á verkinnu
og þess vegna ekki getad þess það
vel af hendi; í þessum áttóðidun
er ey höfundinum alveg samdema
en áttóðidun áttóðidun get ey
ekki fylgt honum einvel t. d.
þess sem hann áttóðidun þess þess
ad hveða vidis þess raddis sem

vilja leggja heppavegagjaldid til
sýslu veganna, þeir leygi sé alls ekki
svo mikilvæg sem máli á máli þeir
ad slíkt væri gjört, eða ad minnsta
kostli finnst mér það þess verð ad
akkruga það. Sýsluvegirnir eru þá
alla tíma aðalvegirnir, sem óþrúst eru
farnir og þessu ad vera í góðu lagi
en eru víða enn mjög illir yfir þóðum
sýslugjöldin nágu þá, þá eigi séu
þau hálkud, en sem ad líkindum
yðru ad hálka ef vörðunlega væri
lagt til sýslu veganna. Heppavegirnir
væru hálkur aldrei góðir hvald vel
sem gjört er víð þá nema þeir
seu malbornir, en til þess þessu
hæf heppur ad eiga verkþerir sem
til þess hefur svo sem þerru og þ.
sem kosta kólu verð þe, en sem
sjálfþing væri ad kaupna ef áunleg

rótt væri lopt við heppavegna
þeir slíkt myndi vel borga sig.
Enn fremur get ég ekki þell
mér rétt vel við þá uppá stungu
högundarinn ad gefa verkþerir völd
til ad ráða menn í heppavega
vinnuna, þótt ad vinnu sumt máli
með þeir, þá er það samt heppur
og þetta þessu efnahilla ad vinnu
það gjald ad sé haldur en borga
það vel, en eg er stóru skodunar
í þeir ad dagsverkið sé of hálk
málið í samman bundi við aðra vörðun
En eins og þóh. segir er nauðsyn
a ad brúta vilt hvald til, í þessu
efni, en hvald heppi þessu er skaf
eg laka ósagt í þetta sinn, þeir
málið er aðhild hugpad og rétt enn
til þess ad heft sé ad laka falla
a hvaldun með það.
Lisla Björnsdóttir

Þygi smákræði
þess stúlku.

Þar um og best.

Best og um allar stundir
- yndi þann og hvergi meira
þar sem gænum góðsörðum
grasid veður hlíðar gæra

Þar sem háir hamra drangar
horfa þóglir fram í dalinn
þar sem lindin ljúfa midar
lagf í svölum skugga falin.

Grammar beiki kristur hneigja
höfuð sinn í vestan blánum
þar og um oft á kvöldin
ein í frið langf frá bænnum.

Þar er kyrd og þar er næð
þar er gótt að hvíla og dreyma
eins og blátes elfas st. annar
augna blákin fram hjá st. eyrna.

Gloppi og skil hvað gólan segr
göð og þag um einu hún strykur.
Eins og voris ungar deyja

einung sárum raunum lefkar
þydda voris hlýja vissi
hor mun þinum regnu að gleyma
Lórus blámin lindin st. eyrnir
Gjafi er þar að vaka og dreyma.

2. Sunnarblær.

Hvad syngur þú best fleggi sunnarblær
Hvad sástu á bak við fjöllin?

"Þar dýpur við stundina dottblær þar
með dref hirtann fald eins og mjóllin."

"Eg flaug yfir báurnar hringad heim
þú heit þinnar mér langbest að vera
svo geng og í beikinn með gislu þeim
sem gleði og fögnun þú heit."

O, seydur mér ljúfasti sunnarblær
um spenni og fjallandi há!

Eg elsta vorid, en vor min er þú

hún villist í geminum blaá.

3. Kvöldbyrð.

Það líður á daginn loftid er svalt
ekki skuggar við klekka standa
vindhurinn þorir varla að anda
Kjörðin byrgir við barnum einu allf.
Um suðurloft grúpa gráfat skjó
glampar í vestriinu fólna og darna
semm kemur vor nökin hljós og hlj
á hjúp hennar dagg perlur blíkandi skína.

Eg þrúi að vakka í vor netur fríd
semm vakti eg aður á bernskudögum
þá hlýddi eg ætunnar álfa sögum
og undi hugljúfa drauma við;
þá óskadi eg að endaði skjóll
sá innlæli serglæsi vorar draumur
eg þrúdi daginn en þekkti ekki kvöld
en þangað líður hves afi stráumur.

Þvo frúðsalk er kvöldid og kjörðin svo djúpa
að hvíðinn og efnin í hljóði mér sofa

skuggarnir lækka skjóin sofa
það skín gegnum anda míns sagnar hjúp
mér finnst eg er ein fjóll all er hljóll
og enginn vinnur við hlíð mér standi.
Hvort er það skuggi þinn umlíðna líð
sá ókemma tímans vorþjáfar andi?

Hvort þessi eru þrennd
í 11 tölublaði "Fransóknar"
þessa árs, en af því svo þeir
lesa hana heir um slóðir
þótti mér rétt að láta "Viljann"
slýþja þau, því leitun er á
svona góðum hváðum, ekki
súð epti kvemur manni, þer
þafa spúldan svo mikið
yfir af slíku. Það þykur
nú eptilvill þá þokkef að tína
saman í "Viljann" úr áð um bláðum
en eg gef nú ekki séð neitt
á móti því, ef það er á

annad bord gott og les end um
Viljans ákunnun.
Joh. Jonsson.

Fljótta þér nú að fara af þad
forjals líndi Viljminn minn
(þunnk á vangan er þetta blád
þad sjálfur vel og þinn)
Þó þú alla um þannir og spás
þess aður áunnunginn.

Þerdu þara kvæðu min
þvar sem nár spranga
Greid og þer se gata þin
gegnum lífid stranga

— // —